
1644 Sábado 2 marzo 2002 BOE núm. 53

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

para las Delegaciones de Defensa de Ávila, León,
Salamanca, Segovia y Soria, años 2002-2003.

c) Lote: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 297, de 12 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 122.317,98 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de enero de 2002.
b) Contratista:

Lote 1. D. D. Ávila: A47022850, «Limpiezas
Pisuerga Grupo Norte, Sociedad Anónima»
(LIMPISA). Importe: 10.115,72 euros.

Lote 2. León: A47379235, «Begar Medio
Ambiente, Sociedad Anónima». Importe: 41.345,29
euros.

Lote 3. Salamanca: B37035375, «Limpiezas La
Estrella, Sociedad Anónima». Importe: 25.046,59
euros.

Lote 4. Segovia: A28895118, «Limpiezas Gre-
dos, Sociedad Anónima». Importe: 20.799,44 euros.

Lote 5. Soria: A28895118, «Limpiezas Gredos,
Sociedad Anónima». Importe: 9.722,32 euros.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 107.029,36 euros.

Madrid, 19 de febrero de 2002.—El Jefe de la
Unidad de Contratación.—&6.440.

Resolución de la Subsecretaría de Defensa por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente 100/80/2/108.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/80/2/108.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de las Delegaciones de Defensa de Alicante, Cas-
te l lón de la Plana y Valencia , para los
años 2002-2003.

c) Lote: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 292, de 6 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 114.408,66 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de enero de 2002.
b) Contratistas:

Lote 1. Alicante: B46219135, «Eloísa García,
Sociedad Limitada». Importe: 29.315,06 euros.

Lote 2. Castellón de la Plana: Desierto.
Lote 3. Valencia: B46219135, «Eloísa García,

Sociedad Limitada». Importe: 57.164,43 euros.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 107.219,15 euros.

Madrid, 19 de febrero de 2002.—El Jefe de la
Unidad de Contratación.—&6.433.

Resolución de la Subsecretaría de Defensa por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente 100/80/2/110.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/80/2/110.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: C. A. Galicia, servi-

cio de limpieza (años 2002-2003).
c) Lote: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 297, de 12 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 140.402,44 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de enero de 2002.
b) Contratistas:

Lote 1. B36153013, «Symatec, Sociedad Limi-
tada». Delegación de Defensa, A Coruña. Importe:
80.959,18 euros.

Lote 2. A36621464, «Limpiezas del Noroeste,
Sociedad Anónima» (LINORSA), Delegación de
Defensa, Lugo. Importe: 20.275,22 euros.

Lote 3. B36153013, «Symatec, Sociedad Limi-
tada», Delegación de Defensa, Pontevedra. Impor-
te: 31.281,23 euros.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 132.515,63 euros.

Madrid, 20 de febrero de 2002.—El Jefe de la
Unidad de Contratación.—&6.424.

Resolución de la Subsecretaría de Defensa por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente 100/80/2/117.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/80/2/117.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

para las Delegaciones de Defensa de Burgos, Palen-
cia, Valladolid y Zamora, años 2002-2003.

c) Lote: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 297, de 12 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 160.638,52 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 22 de enero de 2002.
b) Contratistas:
Lote 1. Burgos: A47379235, «Begar Medio

Ambiente, Sociedad Anónima». Importe: 44.752,14
euros.

Lote 2. Palencia: A47379235, «Begar Medio
Ambiente, Sociedad Anónima». Importe: 17.672
euros.

Lote 3. Valladolid: A47379235, «Begar Medio
Ambiente, Sociedad Anónima». Importe: 49.329,44
euros.

Lote 4. Zamora: A47379235, «Begar Medio
Ambiente, Sociedad Anónima». Importe: 11.832,74
euros.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 123.586,32 euros.

Madrid, 20 de febrero de 2002.—El Jefe de la
Unidad de Contratación.—&6.425.

Resolución de la Subsecretaría de Defensa por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente 100/80/2/118.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/80/2/118.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de las Delegaciones de Defensa de Cádiz, Córdoba
y Huelva, años 2002-2003.

c) Lote: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 292, de 6 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 131.489,43 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de enero de 2002.
b) Contratistas:

Lote 1. Cádiz: B11090362, «Los Lebreros,
Sociedad Limitada». Importe: 61.351,02 euros.

Lote 2. Córdoba: A10007292, «Purlim, Socie-
dad Anónima». Importe: 41.690,72 euros.

Lote 3. Huelva: B11078516, «Limpiezas El
Sol». Importe: 14.763,43 euros.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 117.805,17 euros.

Madrid, 20 de febrero de 2002.—El Jefe de la
Unidad de Contratación.—&6.423.

Resolución de la Subsecretaría de Defensa por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente 100/80/2/87.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/80/2/87.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: C. A. Cataluña, servi-

cio de limpieza, años 2002-2003.
c) Lote: Sí.


